FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERODEAS 2 N° 0008 - AS 0049-2023-MTC/20-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Lima, a los 11 dias del mes de octubre del afio 2023, en el Area de Logistica, a las 12:30 horas, el
Comite de Seleccion, encargado de la preparacion, conduccién y realizaciéon del procedimiento de seleccion de la
Adjudicacién Simplificada N°0049-2023-MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPO
NAS, a finde OTORGAR LA BUENA PRO.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/.129,950.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "76.7. Previo al otorgamiento de la buena pro, el
comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacién, de conformidad con
lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso”.

ACUERDO ADOPTADO

El Comité de seleccién por unanimidad otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 3.

P NN A

:)/MTJAH. JESSICA MARIBEL 4@3‘ JONATHAN
ORDONEZ DELGADO MAMANI MOYA ECHEVARRIA BALDERA
1er. Miembro Titular Presidenta Titular 2do. Miembro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION




FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION SERVICIOS Y BIENES

NUMERO DE ACTA N° 0007 - AS 0049-2023-MTC/20-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Lima, a los 11 dias del mes de octubre del afio 2023, en la sala de evaluacion del Area de Logistica, a las
10:30:00 horas, el Comite de Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
de Adjudicacién Simplificada N°0049-2023-MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPOS NAS, a
fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de las ofertas
correspondientes segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes

Titular X
Presidente :A'E()SE'CA MARIBEL MAMANI Dependencia: OEC - LOGISTICA
A Suplente
Tl ” CONOCIMIENTO TECNICO =
Primer Miembro [MIJAIL ORDONEZ DELGADO Dependencia: | OFICINA TECNOLOGIA DE LA
Suplente INFORMACION
S % CONOCIMIENTO TECNICO
hsﬂfsr:’;fg QZ'_;%’;QTHAN REHEVARRIA Dependencia: | OFICINA TECNOLOGIA DE LA
Suplente INFORMACION

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582
2  |JEVANSY ASOCIADOS SAC 20101064515
3  |ITSTORAGEE.LR.L. 20505120451
4  |TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20507241400
5 |E&LCONSULTORESE.I.R.L. 20530293298
6 |AC. TELENETWORK S.A.C. 20562614789
7  |RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 20602471277
8  |EQUIPOS ANALITICOS Y TECNOLOGIA DE INFORMACION S.A.C. - EQUANTI S.A.C. 20603237120
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentan electronicamente en la Plataforma del SEACE sus
ofertas:

Fecha de Hees &
N° Nombre o razén social del postor presentacié 2 g
A presentacion
1 |JEVANS Y ASOCIADOS SAC 3/10/2023 17:51
2 |RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 3/10/2023 19:37
3 |TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3/10/2023 20:13
4 |IT STORAGE E.I.R.L. 3/10/2023 20:52

En la Ciudad de Lima, a los 11 dias del mes de octubre del afio 2023, en el Area de Logistica, a las 10:50 horas, el Comite de
seleccion, procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentacién de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas cumplen con los documentos requeridos para su admision.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada (Anexo 01), las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor I:‘Z:'(:;:t:‘?: ADMISION
1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC UNICO ADMITIDO
RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. UNICO ADMITIDO

TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO ADMITIDO




e IT STORAGE E.LR.L. UNICO ADMITIDO
8 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
VALOR ESTIMADO S/ 476,332.25
0
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta &l vaI.or
referencial
1 TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/129,950.00 27.28%
2 IT STORAGE E.I.R.L. S/ 174,000.00 36.53%
3 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. S/199,948.15 41.98%
4 J EVANS Y ASOCIADOS SAC S/200,730.00 42.14%
8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo N°02 que forma parte de
la presente Acta.
9 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
9.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.00
PLAZO DE ENTREGA 12.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
92 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR IT STORAGE E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 65.72
PLAZO DE ENTREGA 12.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.72 puntos
9.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RAM & MAR INGENIEROS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 57.19
PLAZO DE ENTREGA 12.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.19 puntos
94 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR J EVANS Y ASOCIADOS SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 56.97
PLAZO DE ENTREGA 12.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 68.97 puntos
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
BONIFICACI
ORDEN DE PUNTAJE PUNTAJE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MYPE TOTAL ;);l TOTAL
0
TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA
i CERRADA Si 100.00 5.00 105.00
IT STORAGE E.I.R.L. SI 77.72 3.89 81.61
RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. Sl 69.19 3.46 72.65
J EVANS Y ASOCIADOS SAC NO 68.97 0.00 68.97




Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

11|CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el 11 de octubre 2023 a las 11:40 se procede a derterminar si los postdres que obtuvieron
el primer y segundo lugar seguin el orden de prelacién cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
11.1]NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ] TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION S| CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B1 |FACTURACION S| CUMPLE |
C |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE - CALIFICADO
11.2INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR IT STORAGE E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION S| CUMPLE I NO CUMPLE
B |(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B1 |FACTURACION S| CUMPLE |
C |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE - CALIFICADO
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Los postores cumplen con la acreditacion de los requisitos de calificacion (Anexo 03), conforme a lo establecido en las
bases.
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
13 [ACUERDO ADOPTADO
Siendo el 11 de octubre de 2023 a las 12:10 horas. El Comite de Seleccion, da por aprobado los resultados de la evaluacién
de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los anexos de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos
que forman parte del Acta.
14
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0049-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE EQUIPOS NAS

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORES
1 2 3 4
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA M L UAR TR
TECH4ALLPERU S.A.C.| IT STORAGEE.LR.L. INGENIEROS S.A.C. ASOCIADOS S.A.C.
D t “-dep. Ser i6 “", ria
e i@ SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folios 04) (Folio 02) (Folio 01) (Folio 03)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por| (Folios 05 al 07) (Folios 03 al 04) (Folios 02 al 05) (Folios 04 al 11)
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.

0 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
(Anexo N°2) (Folios 08) (Folio 05) (Folio 08) (Folio 12)

a E)::::;ia:::n jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccién. (Anexo N° 3) (Folios 09) (Folio 06) (Folio 09) (Folio 13)

o SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (Folio 52) (Folio 11) (Folio 10) (Folio 15)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las

f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).
9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados sl CL!MPLE SI CUMPLE SI CUMPLE . CL.'MPLE
i . P (Folio 53) (Folio 16)
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.
FACULTATIVOS
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas
con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por

y) estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad .

2) Solicitud de bonificacion por tener la condiciéon de micro y pequefia empresa. S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA
(Anexo N° 10) (Folio 81 - 82) (Folio 27) (Folio 11)

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
[
NOTA:

Siendo que los postores presentaron documentacion adicional mediante la cual acreditan las caracteristicas tecnicas de los bienes requeridos; por lo que teniendo en cuenta que la revisién de las ofertas
es integral; este comité decidié por unanimidad; trasladar las ofertas a la Oficina de Tecnologias de la Informacién mediante el Memorandum N° 006-2023-MTC/20 - CS - AS-N° 49-2023-MTC/20.1 de
fecha 05.10.2023; para la verificacion del cumplimiento de las caracteristicas tecnicas en conformidad con el numeral 3.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas.

Mediante Memorandum N° 1217-MTC/20.6 de fecha 06.10.2023 de la Oficina de Tecnologias de la Informacion; a traves del cual trasladan el Informe N° 057-2023-MTC/20.6.2-DRA; en donde concluyen
que los postores TECH4ALLPERU S.A.C., IT STOREGE E.I.R.L., RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. y J EVANS Y ASOCIADOS S.A.C. cumplen documentalmente con las caracteristicas tecnicas

solicitadas

MTTAIL ORDONEZ DELGADO JESSIMA BEL MAM IMOYA ARI JONATHARN ECHEVARRIA BALDERA

. Miembro Titular Presn enta Ti I 2do. Miembro Titular
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ANEXO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0049-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

1ER LUGAR 2DO LUGAR
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
TECH4ALLPERU S.A.C. IT STORAGE E.I.R.L.
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 120,000.00 (Ciento veinte mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 28,000.00 (Veintiocho mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la S| CUMPLE S| CUMPLE
focha de a Confomidad o emisén del comprobanta de pago, ssgin comesponda. En et saso 46 consorios, todos og| __(FOLIO 55 AL 78) (FOLIO 13 AL 25)
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. POSTOR ACREDITA LA POSTOR ACREDITA LA
EXPERIENCIA REQUERIDA EXPERIENCIA REQUERIDA
Se consideraréan ventas similares las siguientes: Storage, servidores, enclosure de discos CONFORME A LO CONFORME A LO ESTABLECIDO
ESTABLECIDO EN LAS EN LAS BASES
BASES
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Se requiere un personal con 03 afios prestando servicios de instalacion y/o configuracién y/o puesta en
marcha y/o mantenimiento y/o soporte de equipos de almacenamiento.
Acreditacion: SI CUMPLE S| CUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia (FOLIO 80) (FOLIO 26)
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
mI :elL/okﬁoNEz DELGADO JESSICA\MAR BEL MAMANTVIOYA ARI JONATHAK ECHEVARRIA BALDERA
Miembro Titular Presn enta Tit 2do. Miembro Titular
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